
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

AKTUALIZACE Č. 8a 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 1 

VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Červenec 2024 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 

2 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

OBSAH 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

1. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR  

2. Stanovisko Českého báňského úřadu 

3. Stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

4. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  

5. Stanovisko Ministerstva dopravy 

6. Stanovisko Ministerstva obrany 

7. Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí 

8. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu 

9. Stanovisko Ministerstva zemědělství 

10. Stanovisko Ministerstva životního prostředí 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 

3 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
UPLATNĚNÝCH K UPRAVENÉMU NÁVRHU AKTUALIZACE č. 8a ZÁSAD 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PRO OPAKOVANÉ 
VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DLE § 42b ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
1. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního pracoviště moravskoslezského, č. j. 

03635/MS/24 ze dne 20. 5. 2024 – souhlasné stanovisko bez podmínek; 

2. Stanovisko Českého báňského úřadu č. j. SBS 17440/2024/ČBÚ-21 ze dne 22. 5. 2024 – 
souhlasné stanovisko s podmínkou; 
 

3. Stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje č. j. HSOS-2922-2/2024 ze dne 
16. 5. 2024 – souhlasné stanovisko bez podmínek; 

4. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 54518/2024 ze 
dne 21. 5. 2024 – souhlasné stanovisko bez podmínek; 

5. Stanovisko Ministerstva dopravy č. j. MD-17629/2024-520/6 ze dne 21. 5. 2024 – souhlasné 

stanovisko s podmínkou; 

6. Stanovisko Ministerstva obrany č. j. MO 356080/2024-1322 ze dne 29. 4. 2024 - souhlasné 

stanovisko bez podmínek; 

7. Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí č. j. MPSV-2024/94526-612/1 ze dne 17. 4. 2024 – 
souhlasné stanovisko bez podmínek; 

8. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 38417/2024 ze dne 22. 5 . 2024 – 

souhlasné stanovisko bez podmínek. 

9. Stanovisko Ministerstva zemědělství č. j. MZE-41232/2024-15113 ze dne 23. 5. 2024 – 

souhlasné stanovisko bez podmínek; 

10. Stanovisko Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2024/710/2507 ze dne 17. 5. 2024 – z hlediska 

ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany ovzduší, ochrany horninového prostředí a ochrany 
zemědělského půdního fondu souhlasné stanovisko bez podmínek. 

 

 

 



 

1/1 

 

   

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
MORAVSKOSLEZSKÉ 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO POODŘÍ 
Trocnovská 876/2  
702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 951 42 5320 
ID DS: vvedyiy 
e-mail: vaclav.osmancik@nature.cz 
www.nature.cz  

 

  

Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje 
Odbor územního plánování 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 

 
 

  

  NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 03635/MS/24 VYŘIZUJE: Mgr. Osmančík DATUM: 20. 5. 2024 
   

Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje po opakovaném veřejném projednání 

Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR, regionálnímu pracovišti Moravskoslezskému, oddělení 
Správa CHKO Poodří (dále jen „Agentura”), jako dotčenému orgánu státní správy podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, byla 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem územního plánování, se sídlem 28. října  
čp. 117, 702 18 Ostrava, dne 16. 4. 2024 zaslána pozvánka k opakovanému veřejnému projednání 
návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „Aktualizace 
č. 8a ZÚR MSK“).  

Aktualizace č. 8a ZÚR MSK řeší vypuštění plochy E3 (Energetický zdroj Stonava) a navazujícího 
koridoru E10 (vedení VVN 110 kV) ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje. V 
souladu se závaznou Politikou územního rozvoje bude dále vypuštěna územní rezerva pro 
průplavní spojení Dunaj - Odra - Labe. 

K výše uvedenému Agentura dle ust. 42b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve 
spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., nového stavebního zákona, sděluje 
následující: 

K předloženému návrhu Aktualizace č. 8a ZÚR MSK po opakovaném veřejném projednání 
nemá Agentura námitky.  

 

 

Mgr. Daniel Kletenský 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO POODŘÍ 



Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

MSK 53879/2024 SBS 17440/2024/ČBÚ-21 RNDr. Blahutová / 326 22. 5. 2024

Český báňský úřad (dále jen „ČBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb.,  o  ochraně  a  využití  nerostného bohatství  (horní  zákon),  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „horní zákon“), obdržel dne 16. 4. 2024 oznámení o  opakovaném veřejném 
projednání  návrhu  8a aktualizace  Zásad  územního  rozvoje  (dále  jen  „AZÚR“) 
Moravskoslezského kraje tzv. zkráceným postupem v souladu s ustanovením § 42a - 42b zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává 
tímto v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:

s o u h l a s n é    s t a n o v i s k o
s   p o d m í n k o u

k návrhu 8a aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje pro opakované 
veřejné projednání na základě nesouhlasu Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

s návrhem 8a AZÚR a vrácení návrhu krajskému úřadu s pokyny k úpravě.

Podmínka:
V   plochách   zrušených   územních   rezerv   a   současně   v plochách   zrušených   veřejně 
prospěšných   staveb   bude   uplatněna   zásada   zajištění   ochrany   území   s   přírodními 
hodnotami  a  možného   rozvoje  území  a   tím  vytvořeny  podmínky  pro   šetrné  využívání 
ložisek nerostů. Při vymezování ÚSES budou vyhledávány plochy mimo ložiska nerostů, 
vznik překryvu ložiska skladebnou částí ÚSES bude možný jen v nezbytných případech 
a při zohlednění stanovených dobývacích prostorů a chráněných ložiskových území.

O D Ů V O D N Ě N Í:

ČBÚ jako dotčený orgán vyhodnotil předložený návrh 8a AZÚR Moravskoslezského kraje pro 
opakované  veřejné  projednání  ve smyslu  ustanovení  § 15  odst.  2  horního  zákona  z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství.

 

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE
KOZÍ 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje
Odbor územního plánování
28. října 2771/117
702 00 Ostrava



Předmětem návrhu 8a AZÚR Moravskoslezského kraje byla následující změna:

- vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) – nový energetický zdroj na území 
obce Stonava a úprava využití stávajícího koridoru E10, který je vymezen pro vyvedení 
výkonu  (vedení  VVN  110  kV)  z  energetického  zdroje  Stonava  do  transformovny 
Albrechtice,  včetně  rozvodny  110  kV;  nově  měl  být  koridor  využitelný  obecně 
pro technickou infrastrukturu, vedení 110 kV.

Návrh 8a AZÚR MSK v původní podobě byl projednán na veřejném projednání, které se konalo 
dne  16.  11.  2023  v  budově  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje.  Všechna  stanoviska 
dotčených orgánů byla souhlasná a nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky.

Zastupitelstvo  Moravskoslezského  kraje  v  následném čase  pořizování  usnesením č.  15/1680 
ze dne  7.  3.  2024 ve  smyslu  §  42b odst.  10  stavebního  zákona nesouhlasilo  s  předloženým 
návrhem  8a AZÚR  Moravskoslezského  kraje  a  vrátilo  návrh  krajskému  úřadu  s  pokyny 
k úpravě,  spočívajícími  v  doplnění  návrhu  8a AZÚR  Moravskoslezského  kraje  o  vypuštění 
koridoru E10 ze ZÚR Moravskoslezského kraje (bez náhrady).

Krajský  úřad  zároveň  přikročil  ještě  k  dalšímu  bodu  úpravy  návrhu  8a  AZÚR 
Moravskoslezského  kraje  spočívajícímu  ve  splnění  zákonné  povinnosti  uvést  ZÚR 
Moravskoslezského  kraje  do  souladu  se  závaznou  Politikou  územního  rozvoje  ČR  (dále  jen 
„PÚR  ČR“),  tj.  s  PÚR  ČR  ve  znění  Aktualizace  č.  7  –  doplnit  návrh  8a  AZÚR 
Moravskoslezského kraje o vypuštění územní rezervy pro průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe 
(D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517.

K podmínce jako odůvodnění uvádíme:

Součástí  návrhu 8a aktualizace  Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje  je  zrušení 
vymezených ploch územních rezerv a zrušení vymezených ploch veřejně prospěšné stavby. Pro 
tyto plochy navrhujeme podmínku, která stanoví, že při řešení návrhu využití ploch po zrušení 
vymezení ploch územních rezerv a po zrušení vymezených ploch veřejně prospěšné stavby byla 
zachována zásada zajištění  ochrany území s přírodními hodnotami a možného rozvoje území 
a vytvořeny podmínky pro šetrné  využívání  ložisek  nerostů.  Zejména při  vymezování  ÚSES 
požadujeme hledat plochy mimo ložiska nerostů, vznik překryvu ložiska skladebnou částí ÚSES 
umožnit  jen  v  nezbytných  případech  a  při  zohlednění  stanovených  dobývacích  prostorů 
a současně také chráněných ložiskových území.

ČBÚ přistoupil ke stanovení podmínky na rozdíl od svého původního souhlasného stanoviska 
k veřejnému projednání z důvodu, že došlo k zásadní změně rozsahu projednávané aktualizace 
ZUR.

Přehled stávajících dobývacích prostorů, chráněných ložiskových území a průzkumných území 
apod. na území ČR naleznete na https://mapy.geology.cz/suris/

 

https://mapy.geology.cz/suris/


Na základě výše uvedeného k předloženému opakovanému veřejnému projednání návrhu 
8a  aktualizace  Zásad  územního   rozvoje  Moravskoslezského  kraje   vydáváme   souhlasné 
stanovisko s podmínkou. Opakované veřejné projednání se koná na základě nesouhlasu 
Zastupitelstva Moravskoslezského kraje s návrhem 8a AZÚR a vrácení návrhu krajskému 
úřadu s pokyny k úpravě.

S pozdravem

Ing. Michaela Vachtlová, Ph.D.
vedoucí 1. oddělení odboru hornictví

(podepsáno elektronicky)

 



 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Čj. HSOS-  2922-2/2024 Ostrava 16. května 2024 

Vyřizuje: kpt. Bc. Lubomír Zeman  
Tel.: 950 739 249  
E-mail:  lubomir.zeman@hzscr.cz PID: HZSTX00FTGRL 

HZSTX00FTGRL 

 
   
 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj  
Odbor územního plánování  
28. října 2771/117 
702 00 Ostrava 
 
Stanovisko dotčeného orgánu státní správy na úseku ochrany obyvatelstva 
K č.j. MSK 53879/2024 ze dne 16.4.2024 
 
Název: Návrh aktualizace č.8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje       

Řešené území: Území obcí Stonava a Albrechtice. Územní rezerva pro průplavní spojení Dunaj-
Odra-Labe 

Pořizovatel dokumentace: Krajský úřad  Moravskoslezského kraje. 

Předložená dokumentace: Aktualizace č. 8a ZÚR MSK 

 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako dotčený orgán podle ustanovení § 10 odst. 5 
písm. j) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o IZS“), posoudil výše uvedenou dokumentaci, 
předloženou dne 17. dubna 2024. Na základě posouzení dané dokumentace vydává Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 
s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
 

souhlasné stanovisko.  
 

Odůvodnění 

Předložená dokumentace specifikovaná v úvodu stanoviska není v rozporu s chráněnými zájmy 
z hlediska civilní ochrany a ochrany obyvatelstva. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
vycházel při vydání stanoviska ze zákona o IZS a z § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě 
a provádění úkolů ochrany obyvatelstva. 
 
 
 

plk. Ing. Kateřina Blažková, Ph.D. 
vedoucí oddělení 

ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

Elektronický podpis : 16.5.2024

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Kateřina Blažková Ph.D.

Vydal : PostSignum Public CA 4

Platnost do : 5.8.2024 10:02:27-000 +02:00

mailto:podatelna@hzsmsk.cz
mailto:lubomir.zeman@hzscr.cz


*KUMSX02ZCWGA* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

 

Koordinované stanovisko 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a  místně příslušný dotčený orgán 
podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
§ 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), §  4 odst. 2 
a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití přechodného ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (přechodné ustanovení platí i pro aplikaci všech dále 
uvedených ustanovení stavebního zákona), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů 
po zkoordinování těchto jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský 
úřad hájí, přiměřeně též podle § 140 správního řádu vydává, v rámci opakovaného veřejného projednání, v 
souladu s § 42b odst. 4 stavebního zákona,  

k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále „A8a ZÚR 
MSK“)  

toto koordinované stanovisko: 

Dle předložené žádosti bylo obsahem návrhu A8a ZÚR MSK vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava 
(EZS) – nový energetický zdroj na území obce Stonava a úprava využit í stávajícího koridoru E10, který je 
vymezen pro vyvedení výkonu (vedení VVN 110 kV) z energetického zdroje Stonava do transformovny 
Albrechtice, včetně rozvodny 110 kV. Nově měl být koridor využitelný obecně pro technickou infrastrukturu, 
vedení 110 kV.  
Návrh A8a ZÚR MSK v původní podobě byl projednán na veřejném projednání, které se konalo dne 16. 11. 
2023 v budově Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Všechna stanoviska dotčených orgánů byla 
souhlasná a nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky.  
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje v následném čase pořizování usnesením č. 15/1680 ze dne 7. 3. 2024 
ve smyslu § 42b odst. 10 stavebního zákona nesouhlasilo s předloženým návrhem A8a ZÚR MSK a vrátilo návrh 

INTERNÍ SDĚLENÍ 
V áš dopis zn.: MSK 53879/2024  
Ze dne: 2024-04-16 
Č j: MSK  54518/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/10305/2024/Ham 
 205.2 S5 
V y řizuje: Ing. Táňa Hamplová 
O dbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 594 
Fax: 595 622 396  
E-mail: tana.hamplova@msk.cz 
Datum: 2024-05-21 



 

 

krajskému úřadu s pokyny k úpravě, spočívajícími v doplnění návrhu A8a ZÚR MSK o vypuštění koridoru E10 
ze ZÚR MSK (bez náhrady). Důvodem je skutečnost, že v důsledku změn v přípravě energetického záměru ve 
Stonavě (nově fotovoltaické elektrárny) koridor E10 ztratil význam, jelikož požadavek na vyvedení výkonu  
z připravovaného záměru již je překonaný, když je vše vedeno v jiné trase mimo koridor E10.  
Krajský úřad zároveň přikročil ještě k dalšímu bodu úpravy návrhu A8a ZÚR MSK spočívajícímu ve splnění 
zákonné povinnosti uvést ZÚR MSK do souladu se závaznou Politikou územního rozvoje ČR (dále jen „PÚR 
ČR“), tj. s PÚR ČR ve znění Aktualizace č. 7 – doplnit návrh A8a ZÚR MSK o vypuštění územní rezervy pro 
průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517. Důvodem 
je skutečnost, že dne 1. 3. 2024 se stala závaznou Aktualizace č. 7 PÚR ČR, jejímž předmětem je vypuštění 
průplavního spojení D-O-L, a krajský úřad má povinnost uvést ZÚR MSK do souladu s PÚR ČR při nejbližší 
aktualizaci, pročež se naskytla příležitost (vzhledem k vrácení návrhu zastupitelstvem kraje) v rámci A8a ZÚR 
MSK také vypustit územní rezervu pro D-O-L.  
 
1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad není dotčeným orgánem státní památkové péče ve smyslu ustanovení §  28 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad není dotčeným orgánem. Dle § 28 odst. 2 písm. c) památkového zákona, krajský úřad uplatňuje 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je památková zóna nebo nemovitá národní 
kulturní památka, nejde-li o působnost ministerstva kultury podle § 26 odst. 2 písm. c), a ve vztahu k tomuto 
území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území. 

Dle § 26 odst. 2 písm. c) památkového zákona uplatňuje Ministerstvo kultury stanovisko k politice územního 
rozvoje a k zásadám územního rozvoje, a dále stanovisko k územně plánovací  dokumentaci pro území, ve 
kterém je památková rezervace, nebo nemovitá věc nebo soubor nemovitých věcí zapsané na Seznamu 
světového dědictví a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území.  

2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad, odbor dopravy, vykonávající podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. §  40 odst. 3 písm. f) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o  pozemních 
komunikacích) není návrhem A8a ZÚR MSK dotčen, resp. nejsou dotčeny zájmy, jejichž ochrana je v působnosti 
krajského úřadu dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích. 

Odůvodnění: 

Podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích, uplatňuje krajský úřad stanovisko k  zásadám 
územního rozvoje, územnímu plánu, regulačnímu plánu z hlediska řešení silnic II. a III. třídy. Předloženým 
návrhem nedochází k žádné změně v řešení jakékoliv silnice II. a III. třídy. 

3/ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve  znění 
pozdějších předpisů  

Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 



 

 

Odůvodnění: 

V souladu s § 49 odst. 3 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů uplatňuje stanovisko k zásadám územního rozvoje Ministerstvo 
zemědělství. 

4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb ., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem A8a ZÚR MSK. 

Odůvodnění: 

Návrh A8a ZÚR MSK respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona. 

5/ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad,  příslušný k vydání stanoviska  k zásadám územního rozvoje podle § 145 odst. 1 písm. e)  zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech souhlasí s návrhem A8a ZÚR MSK. 

Odůvodnění: 

Krajský  úřad  předloženou  A8a ZÚR MSK ve smyslu 145 odst. 1 písm. e)   zákona  o  odpadech vydal 
souhlasné stanovisko, neboť po posouzení dospěl k závěru, že  nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o 
odpadech. 

6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný k posuzování zásad územního rozvoje dle 
kompetencí daných § 77a odst. 4 písm. z)   zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen  „zákon o ochraně přírody a krajiny“), posoudil návrh A8a ZÚR MSK, v etapě 
opakovaného veřejného projednání, a to z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem o ochraně přírody a 
krajiny a s předloženou A8a ZÚR MSK souhlasí. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dle předmětného ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny uplatňuje ve svém správním 
obvodu, nejde-li o národní park, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, národní přírodní 
památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území anebo o vojenské újezdy, stanovisko k zásadám 
územního rozvoje a k územním plánům obcí s rozšířenou působností z hlediska zájmů chráněných zákonem o 
ochraně přírody a krajiny, a dále k ostatním územním plánům a regulačním plánům z hlediska zájmů 
chráněných tímto zákonem, není-li příslušný jiný orgán ochrany přírody. 

Posouzení z hlediska zájmů ochrany lokalit soustavy Natura 2000:  

V trase severní části Oderské větve vodního koridoru D-O-L se nachází v katastrálním území Svinov (respektive 
Zábřeh nad Odrou) severní část evropsky významné lokality CZ0814092 Poodří, stanovená nařízením vlády  
č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit; v katastrálních územích Starý 
Bohumín, Nový Bohumín a Kopytov evropsky významná lokalita CZ0814093 Hraniční meandry Odry, stanovená 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit.  

Předmětem ochrany evropsky významné lokality Poodří, je ochrana evropských stanovišť: 3130 - oligotrofní 
až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh 
a jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea; 3140 - tvrdé oligo-mezotrofní 



 

 

vody s bentickou vegetací parožnatek; 3150 - přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion 
nebo Hydrocharition; 6510 - extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-
Centaureion nemoralis); 9170 - dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum; 91E0 - smíšené jasanovo-olšové lužní 
lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae); 91F0 - smíšené lužní lesy 
s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým 
(Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a  středoevropské provincie 
(Ulmenion minoris) a dále evropsky významné druhy svinutec tenký (Anisus vorticulus), kuňka ohnivá 
(Bombina bombina), ohniváček černočárný (Lycaena dispar), modrásek bahenní (Maculinea nausithous), piskoř 
pruhovaný (Misgurnus fossilis), klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia), páchník hnědý (Osmoderma eremita), 
hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus), čolek velký (Triturus cristatus) a velevrub tupý (Unio crassus), 
za účelem zachování příznivého stavu výše uvedených předmětů ochrany. 

Předmětem ochrany evropsky významné lokality Hraniční meandry Odry je typ evropského stanoviště 91E0 - 
smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)  
a evropsky významné druhy hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus) , kuňka žlutobřichá (Bombina 
variegata), lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus) a páchník hnědý (Osmoderma eremita). 

V trase severní části Oderské větve vodního koridoru D-O-L se nachází v katastrálním území Hrušov, Koblov, 
Vrbice nad Odrou, Pudlov, Šilheřovice, Starý Bohumín, Nový Bohumín, Kopytov ptačí oblasti Heřmaský stav – 
Odra – Poolší, vymezené nařízením vlády č. 165/2007, Sb. o vymezení Ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra – 
Poolší, ze dne 4. 6. 2007.Předmětem ochrany ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra – Poolší jsou populace 
bukáčka malého (Ixobrychus minutus), ledňáčka říčního (Alcedo atthis) a slavíka modráčka (Luscinia svecica) a 
jejich biotopy. Cílem ochrany ptačí oblastí je zachován í a obnova ekosystémů významných pro stanovené druhy 
ptáků v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu 
příznivém z hlediska ochrany. 

Posouzením předložené A8a ZÚR MSK krajský úřad konstatuje, že vypuštění koridoru E10 a koridoru územní 
rezervy D517 nemá vliv na výše uvedené předměty ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
Hraniční meandry Odry, evropsky významné lokality Poodří a ptačí oblasti Heřmanský stav - Odra - Poolší a s 
předlouženou A8a ZÚR MSK souhlasí. 

Posouzení vlivu na maloplošná zvláště chráněná území v působnosti krajského úřadu: 

V trase severní části Oderské větve vodního koridoru D-O-L se nachází přírodní památka Hraniční meandry 
Odry, která byla zřízena nařízením Moravskoslezského kraje č. 1/2006, o zřízení Přírodní památky Hraniční 
meandry Odry a stanovení jejích bližších ochranných podmínek. Předmětem ochrany přírodní památky Hraniční 
meandry Odry jsou úsek meandrujícího toku řeky Odry na česko-polské hranici od soutoku s  Olší po Starý 
Bohumín; lužní porosty navazující na vodní tok a stálé i periodické vodní plochy; evropsky významná 
lokalita Hraniční meandry Odry.  

Krajský úřad s předloženou A8a ZÚR MSK souhlasí neboť vypuštění koridoru E10 ze ZÚR MSK a vypuštění 
územní rezervy pro průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517 
nebude mít na maloplošná zvláště chráněné území ve správním obvodu krajského úřadu negativní vliv.  

 

Krajský úřad dále zhodnotil, že vypuštění koridoru E10 ze ZÚR MSK a vypuštění územní rezervy pro průplavní 
spojení Dunaj-Odra-Labe (D-O-L) – vypuštění koridoru územní rezervy D517 nemůže mít negativní vliv na 
významné krajinné prvky, prvky územního systému ekologické stability ani krajinný ráz.   



 

 

7/ zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní  prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Odůvodnění: 

V souladu s § 21 písm. k) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává 
stanovisko k posouzení vlivů provádění zásad územního rozvoje a je dotčeným orgánem při jejich pořizování  
ministerstvo životního prostředí. 

8/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad, jako správní úřad ochrany zemědělského půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, konstatuje, že není v daném případě příslušný 
k posouzení návrhu, přičemž kompetentním správním  orgánem je ministerstvo životního prostředí, dle 
kompetencí vymezených § 17 uvedeného zákona.   

Odůvodnění: 

V případě postupů zpracování ZÚR MSK posoudí návrh ministerstvo životního prostředí, a to s uplatněním zásad 
ochrany zemědělského půdního fondu vymezených § 4 a § 5 uvedeného zákona.   

9/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“), krajský úřad stanovisko k zásadám územního rozvoje nevydává. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 11 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně ovzduší krajský úřad vydává stanovisko k územnímu plánu 
a regulačnímu plánu.  

10/ zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů,  

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad podle § 49 odst. 2 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 
závažných havárií), není krajský úřad v případě A8a ZÚR MSK dotčeným orgánem. 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií) je krajský úřad 
dotčeným orgánem na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, 
v územním řízení, popřípadě ve stavebním řízení a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona16, 
pokud je jeho předmětem objekt zařazovaný do skupiny A nebo do skupiny B. V  případě A8a ZÚR MSK se 
nejedná o objekt zařazovaný do skupiny A či B. 



 

 

Závěr 

Krajský úřad posoudil návrh A8a ZÚR MSK podle ustanovení § 42b odst. 4 stavebního zákona, ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, na základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k předmětné 
územně plánovací dokumentaci. S  ohledem na vše uvedené vydal postupy především podle části čtvrté 
správního řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle  § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je závazným podkladem pro  opatření obecné povahy 
vydávané podle stavebního zákona.  

 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Filgas  
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 22.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Filgas
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.12.2024 13:14 +01:00



 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX01H3V1W* 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 
28. října 117 
70218 Ostrava 
 

Odpověď k č. j. ze dne 
MSK 53879/2024 
Ze dne 14. 5. 2024 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-17629/2024-520/6 
MD/17629/2024/520 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Libuše Weinerová 
libuse.weinerova@mdcr.cz 
+420 2251 31497 
 

Datum 
Praha 
21.05.2024 

Věc: ZÚR MSK - opakované veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 8a 

STANOVISKO 

 

Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 
orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce 
rozvoje svěřených odvětví. 

Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. f) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 
Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydává 
stanovisko, projednávaném ve zkráceném postupu pořizování, vydává stanovisko podle § 4 odst. 
2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění do 
31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) v návaznosti na § 334a zákona č. 283/2021, stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdobně podle § 149 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů: 

 

Z hlediska letecké, drážní dopravy a dopravy na pozemních komunikacích, námi 
sledovaných dálnicích a silnicích I. třídy souhlasíme s projednávaným návrhem Aktualizace č. 8a 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje a požadavky neuplatňujeme, jelikož naše 
zájmy jsou respektovány 

 

Z hlediska vodní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem Aktualizace č. 8a Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje za následující podmínky: 

- Požadujeme nahradit text v odůvodnění na str. 39 v kapitole Koordinace s Polskem z textu 
„Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci projednání návrhu Aktualizace č. 7 PÚR ČR nebylo 
uplatněno vyjádření ze strany Polské republiky, lze předpokládat, že koordinace je 
zajištěna.“ na text „V rámci projednání návrhu Aktualizace č.  PÚR ČR nebylo uplatněno 



MD-17629/2024-520/6 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

vyjádření ze strany Polské republiky, nicméně průběžná koordinace v dané věci probíhá na 
úrovni příslušných ústředních orgánů státní správy“. 

 

 

Odůvodnění 

Ad) Vodní doprava 

Záměr splavnění Odry je mezinárodního významu. Jednání s polskou stranou ohledně 
přeshraničního významu Oderské vodní cesty budou probíhat v druhé polovině roku 2024. 
Z tohoto důvodu je ve výroku stanoviska uplatněna předmětná podmínka.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Luděk Sosna, Ph.D. 
ředitel 
Odbor strategie 
 
  

Elektronická pečeť - 22.5.2024 
Certifikát : 
Jméno : Česká republika - 
Ministerstvo dopravy 

Elektronický podpis: 22.5.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Luděk Sosna, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 7.1.2025 10:16 +01:00



 

1 
 

8x6bxsd 
Sekce majetková Ministerstva obrany 

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk  

 

 

Čj. MO 356080/2024-1322                                 Brno 29. dubna 2024 
Sp.zn. 175298/2024-1322/OÚZBR                     
 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
 
Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Návrh Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje  - opakované 
veřejné projednání 
K čj. MSK 53879/2024 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 42b odst. 4 stavebního zákona a dle § 4 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

 
souhlasné stanovisko 

 
k návrhu Aktualizace č. 8a ZÚR MSK (opakované veřejné projednání).  
 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení poř izovatele 
návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve fázi opakovaného 
veřejného projednání vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. Ministerstvo 
obrany souhlasí s návrhem vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava, s vypuštěním koridoru 
E10 (bez náhrady) a s vypuštěním koridoru územní rezervy D517 (uvedení do souladu s PÚR ČR).  
Důvodem pro souhlasné stanovisko Ministerstva obrany k Aktualizaci č. 8 ZÚR MSK je skutečnost, 
že vypuštění E3, E10, D517 ze ZÚR MSK nenaruší veřejný zájem na zajištění obrany a bezpečnosti 
státu. 
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Martykánová, tel. 973 445 717, 724 463 836 

            
Ing. Lenka Martykánová 

                                   vedoucí oddělení ochrany územních zájmů   
                    podepsáno elektronicky 

Elektronický podpis: 29.4.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Lenka Martykánová
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 18.4.2026 13:12 +02:00





164300092-423327-240417162711

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 164300092-423327-240417162711.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 164300092-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 423327-240417162711 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Pracoviště: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Datum vyhotovení: 17.04.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Lenka Frantová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 







165011819-331254-240522095435

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 165011819-331254-240522095435.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165011819-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 331254-240522095435 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo průmyslu a obchodu, IČ: 47609109

Pracoviště: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Datum vyhotovení: 22.05.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Eva Mikulková

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor vodohospodářské politiky 
ČÍSLO ÚTVARU: 15110 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: MSK  53879/2024 
ZE DNE: 16. 4. 2024 
 
SP. ZN.: 15VD28081/2018-15121 
NAŠE Č. J.: MZE-41232/2024-15113 
 
VYŘIZUJE: Ing. Elen Šimáčková 
TELEFON: 221814638 
 

 
Moravskoslezský kraj, Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje, 
Odbor územního plánování 
28. října 2771/117 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

DATUM: 23. 5. 2024 

 
Odpověď k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje - opakované veřejné projednání 
 

Ministerstvo zemědělství jako dotčený orgán podle § 108 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 

§ 49 odst. 3 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 42b zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a dále v souladu s § 149 zákona č. 500/2001 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

sděluje, 

 

že k upravenému návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje nemá zásadních připomínek. 

 

Dne 16. 4. 2024 obdrželo Ministerstvo zemědělství pozvánku k opakovanému veřejnému 

projednání návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského pod č. j.: 

MSK 53879/2024. K tomuto oznámení byla připojena dokumentace prostřednictvím odkazu. 

Tato dokumentace byla prostudována, posouzena a nejsou k ní uplatněny zásadní připomínky. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Daniel Pokorný 

ředitel odboru 

MZE-41232/2024-15113 

 
mzedms027844878 

Ing. Daniel Pokorný

Digitální podpis:
23.05.2024 11:00

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 17. května 2024 

Č. j.: MZP/2024/710/2507 

Vyřizuje: Ing. Tenglerová 

Tel.: 267 122 073 

E-mail: Nikola.Tenglerova@mzp.cz  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor územního plánování 

28. října 2771/117 

702 00  Ostrava

Stanovisko MŽP k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje po opakovaném veřejném projednání 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování (dále také „KÚ MSK“ 

či „krajský úřad“), jako příslušný orgán územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámil v souladu s ustanovením § 42b odst. 2 

a § 39 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) konání 

opakovaného veřejného projednání návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje (dále jen „A8a ZÚR MSK“ nebo „aktualizace“), které se uskutečnilo 

dne 17. května 2024 na adrese Zelená 2824/40A, 702 00 Ostrava v  sále Obchodní akademie 

a Vyšší odborné školy sociální. 

Na opakovaném veřejném projednání byl představen návrh A8a ZÚR MSK pořizovaný zkráceným 

postupem, jehož předmětem je nově na pokyn zastupitelstva Moravskoslezského kraje, které 

s původním předmětem návrhu aktualizace usnesením č. 15/1680 ve smyslu § 42b odst. 10 

stavebního zákona nesouhlasilo, doplnění návrhu aktualizace o vypuštění koridoru E10 ze Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“) (bez náhrady) a dále úprava 

návrhu aktualizace spočívající ve splnění zákonné povinnosti, resp. uvést ZÚR MSK do souladu 

se závaznou Politikou územního rozvoje České republiky (dále jen „PÚR ČR“), tj. s PÚR ČR 

ve znění Aktualizace č. 7, a to konkrétně doplnit návrh A8a ZÚR MSK o vypuštění územní rezervy 

pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe. Přičemž vyhodnocení vlivů A8a ZÚR MSK 

na udržitelný rozvoj území nebylo zpracováno na základě „Stanoviska MŽP k potřebě posouzení 

navrhovaného obsahu Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

z hlediska vlivů na životní prostředí“ s č. j.: MZP/2023/710/514 ze dne 2. března 2023 

(dále také „stanovisko MŽP“ či „stanovisko k potřebě posouzení“), „Sdělení k žádosti o vydání 

navazujícího stanoviska MŽP k Aktualizaci č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje“ s č. j.: MZP/2023/710/2700 ze dne 21. srpna 2023 a „Sdělení k žádosti o vydání 

navazujícího stanoviska MŽP k Aktualizaci č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje“ s č. j.: MZP/2024/710/2568 ze dne 24. dubna 2024, v nichž je závěrem uvedeno, že není 

nutné aktualizaci posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí, jelikož nemůže mít významný 

vliv na životní prostředí, veřejné zdraví a ani na lokality soustavy Natura 2000. Dle ustanovení 

Elektronický podpis 
Mgr. Evžen Doležal
Ministerstvo životního prostředí
17.05.2024 13:12

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/3 

§ 42b odst. 4 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska k návrhu 

této aktualizace do 7 dnů ode dne konání opakovaného veřejného projednání. 

I. MŽP sděluje, že dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů neuplatňuje k návrhu 

A8a ZÚR MSK žádné připomínky a souhlasí s ním. 

II. MŽP uplatňuje k návrhu A8a ZÚR MSK následující sdělení. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 

Na základě ustanovení § 17 písm. a) zákona o ochraně ZPF z hlediska ochrany zemědělského 

půdního fondu (dále jen „ZPF“) ve vazbě na ustanovení § 5 odst. 2 zákona o ochraně ZPF 

uplatňujeme následující. 

K navrhovanému záměru A8a ZÚR MSK po prostudování textové části s odůvodněním kapitoly 

8.1. „Kvalifikovaný odhad záborů ZPF“ sdělujeme, že zrušením plochy E3 a koridoru E10 

nedochází k novým záborům ZPF. Dle ustanovení § 9 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., 

o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF, ve znění pozdějších předpisů se předpokládaný 

zábor ZPF nevyhodnocuje pro plochy a koridory územních rezerv. 

 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Dne 12. dubna 2024 obdrželo MŽP žádost (pod č. j.: MSK 52389/2024) o vydání stanoviska 

ve smyslu ustanovení § 42a odst. 2 písm. e) stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 2 

nového stavebního zákona, zda má být návrh A8a ZÚR MSK posouzen z hlediska vlivů na životní 

prostředí, a následně obdrželo dne 16. dubna 2024 pozvánku (pod č. j.: MSK 53879/2024) 

k opakovanému veřejnému projednání návrhu A8a ZÚR MSK.  

MŽP vydalo obratem po doplnění všech nezbytných podkladů dne 24. dubna 2024 „Sdělení 

k žádosti o vydání navazujícího stanoviska MŽP k Aktualizaci č. 8a Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje“, ve kterém sděluje, že stanovisko MŽP ze dne 2. března 2023 

s č. j.: MZP/2023/710/514 považuje za nadále platné. Je nutné uvést, že by měl pořizovatel 

vždy vyčkat na vydání požadovaného stanoviska k nově předloženému návrhu aktualizace, 

jelikož toto stanovisko může požadovat zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/3 

resp. na udržitelný rozvoj území, a v takovém případě by následně po zpracování této 

dokumentace muselo být veřejné projednání opakováno.  

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované 

prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Na vědomí 

- MŽP, odbor výkonu státní správy V, zde 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

	ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE

